[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2017  № ПОС.03-1741/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 23.10.2017 № ПОС.03-1488/17
«Об утверждении Положения о дополнительном
финансовом обеспечении отдельных категорий
работников бюджетной сферы»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области № 0753-п от 06.10.2017 «Об обеспечении реализации Указов Президента Российской Федерации в Ярославской области в 2017 году»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение «О дополнительном финансовом обеспечении отдельных категорий работников бюджетной сферы», утвержденное постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 23.10.2017 № ПОС.03-1488/17 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 13.11.2017 № ПОС.03-1571/17) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции:
«3.1. Положение определяет порядок дополнительного финансового обеспечения административно-управленческого и основного персонала муниципальных учреждений культуры (далее – работников муниципальных учреждений культуры г. Переславля-Залесского)».
1.2. Пункт 5.8 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.8. Не использованные по состоянию на 01 января 2018 года остатки средств, выделенных в форме субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям г. Переславля-Залесского, подлежат возврату в бюджет г. Переславля-Залесского в срок до 22 января 2018 года (включительно).
Перечисление остатков средств субсидии из бюджета г. Переславля-Залесского в областной бюджет осуществляется в срок до 29 января 2018 года (включительно).
Остатки средств субсидии, перечисленные в областной бюджет, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в очередном финансовом году не возвращаются».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                              Е.Ю. Дударева
image1.wmf